---

## EX S. CONGREGATIONE RITUUM

---

DUBIUM quoad usum lucis electricae.

A Rmis locorum Ordinariis non semel, postremis hisce annis exquisitum fuit, utrum in Ecclesiis adhiberi liceret lucem electricam tam ad dissipandas tenebras, quam ad pompam exteriorem augendam. Nuper vero Sacrorum Rituum Congregationi propositum fuit Dubium: «Utrum lux electrica adhiberi possit in Ecclesiis?»—Quare Emi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinariis Comitiis, ad Vaticanum infrascripta die habitis, rescribendum censuerunt: «*Ad cultum, Negative. Ad depellendas autem tenebras, Ecclesiasque splendidius illuminandas, Affirmative; cauto tamen ne modus speciem praeseferat theatram.*» Atque ita rescripserunt, et servari mandarunt die 4 Iunii 1895.

C. CARD. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

ALOISIUS TRIPEPI, *Secretarius.*

## COLLATIONES MORALES PRO MENSE DECEMBRIS.

1.<sup>a</sup>

An Missae sacrificium infiniti valoris sit.—An si plures assistentes sint, eumdem fructum percipient ac si unus tantum assistat. — An sacrificium pro pluribus oblatum, tantum singulis prosit, quantum prodesset si pro uno tantum offerretur.— An si plures Sacerdotes in uno altari, eumdem panem et idem vinum consecrant, tot sint sacrificia quot Sacerdotes singuli-que stipendum licite accipient.

*Casus.*

Titius Sacerdos a Leocadia pia femina duplex stipendum accepit ut duas Missas celebraret, alteram ad obtainendam gratiam bene moriendi, alteram pro ejus sponso nuper defuncto: at Titius videns quod in uno sacrificio imprecationem, in altero satisfactionem, Leocadia intendebat, nonnisi unam cum hac duplii intentione celebravit, nam unum idemque sacrificium, ait, potest et satisfactorium et impetratorium esse imo quoad utrumque effectum habet valorem infinitum. ¿Satisfecit Titius obligationi contractae? Et quatenus negative ¿debet iterum duas Missas celebrare, vel sufficit ut unam tantum celebret? Et in hoc casu quomodo debet eam applicare?

*Quæstio liturgica.*

¿Licet calice vel patena ex cupro bene deaurato in Missae sacrificio uti?

2.<sup>a</sup>

An specialis Missae applicatio pro aliquibus fieri possit.— An deficiente applicatione, Missae fructus frustrentur.—Quomodo applicatio facienda est.—An sufficiat habitualis, vel actualis aut virtualis requiratur.—An et cur ante secundam consecrationem facienda sit.—An et quomodo debeat esse determinata.

*Casus*

Lucas Sacerdos decem habens intentiones pro quibus offerret, primo pro una ex decem diversis celebravit, reliquas novem alteri celebrandas dedit ei injungens ut pro intentione offeren-

tis eo ordine quo ille stipendia acceperat celebraret. Dubitans postea de sufficienti intentionis determinatione in Missa a se celebrata, pro Luciae patre a qua primum stipendum acceperat obtulit intendens secundario pro suis parentibus vel fratribus offerre si Luciae pater incapax erat. Ut securius propriae consuleret conscientiae, rem confesori narrat qui respondit: primum sacrificium certe nullius valoris fuit quia non determinasti cui ex decem intentionibus satisfacere velles; et secundum dupli laborat vitio: primò offerentis intentionem fraudasti pro tuis secundario offerendo et secundò cum alter Sacerdos novem Missas celebraverit secundum ordinem quo tu stipendia acceperas, antequam pro Luciae patre offerres, jam ille Luciae intentioni satisfecit; tu ergo debes celebrare secundum intentionem illius qui ultimo loco dedit stipendum. Quid de hoc confessoris judicio?

*Quæstio liturgica.*

Uti licet in Missa ampullis aureis vel argenteis ubi talis non sit consuetudo?

3.<sup>a</sup>

An illa verba «hoc facite in meam commemorationem» praeceptum celebrandi contineant.—Quibus et quando obliget.—Quinam ratione officii non solum celebrare sed etiam pro aliquibus applicare tenentur.—An Vicarii generales et capitulares S. V. pro populo offerre teneantur.—Quando et quo jure parochi pro populo applicare debent.—Haec obligatio est personalis et localis?

*Casus.*

Ciprianus paroeciae, quae alteram habet annexam, Rector quibus diebus binare non potest non nisi unam Missam pro dupli Ecclesia celebrat, nec ad duas celebrandas adigi posse existimat; siquidem, ait, hoc nec jus divinum, nec ecclesiasticum praecipiunt nec praecipere possunt: non jus divinum, quia tam parochi quam paroeciae ecclesiasticae institutionis sunt, ergo nihil pro illis jus divinum praecipit: non jus ecclesiasticum quia in his diebus est impossibile, cum non permittat binare; sed nec sequentibus diebus quia nullibi constat me teneri ad

celebrandum, ergo multo minus ad applicandum pro populo, imo quamvis Ecclesia posset me obligare ad celebrandum, non me obligaret ad applicandum, nam applicatio est actio interna; sed actus internus auctoritate humana etiam ecclesiastica praecipi non potest. Ergo Quid de Cipriani agendi et argumentandi ratione?

*Quæstio liturgica.*

Si calix vel patena denuo dearentur, debent denuo consecrari?

4.<sup>a</sup>

An et quo titulo liceat stipendum pro Missa accipere.— Quaenam hujus praxis origo.— Ad quid accepto stipendio Sacerdos tenetur.— Quomodo peccat si aut Missam aut ejus qualitatem omittit, aut etiam notabiliter Missae celebrationem differt.— Quaenam dicenda notabilis dilatio. Licitum est intuitu stipendii tantum celebrare.— Licet pro Missis celebratis recipere stipendii loco, libros vel alias merces?